БОЙОРОҠ   ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]

№[REGNUMSTA
MP]

REGDATESTAMP
[REGDATESTAMP]

   Өфө ҡ. г. Уфа

О проведении Республиканского конкурса
на лучшую наглядную агитацию по медицинской профилактике

В рамках реализации государственной программы «Развитие
здравоохранения Республики Башкортостан» подпрограммы «Оказание
медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование
здорового образа жизни», регионального проекта «Формирование системы
мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ
от вредных привычек в Республике Башкортостан» национального проекта
«Демография», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Республиканский конкурс на лучшую наглядную агитацию по
медицинской профилактике среди медицинских организаций Республики
Башкортостан с 01 марта по 24 мая 2024 года (далее – Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. положение о Конкурсе в соответствии с приложением № 1 к настоящему

приказу;
2.2. состав Республиканской Конкурсной комиссии в соответствии с

приложением № 2 к настоящему приказу;
2.3. форму заявки от организаций на участие в Конкурсе в соответствии с

приложением № 3 к настоящему приказу;
2.4. форму экспертного заключения в соответствии с приложением № 4 к

настоящему приказу;
2.5. критерии оценки участников Республиканского конкурса  в соответствии

с приложением № 5 к настоящему приказу.
3. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан,

orgot4.mz
Пишущая машинка
290-А

санаторно-курортных и образовательных учреждений, подведомственных
Министерству здравоохранения Республики Башкортостан:

3.1. направить конкурсные работы победителей согласно конкурсной заявке в
соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу
в ГБУЗ Республиканский центр общественного здоровья и медицинской
профилактики на электронный адрес в формате Word и PDF: rb.konkurs@yandex.ru,
в срок до 13 мая 2024 года.

4. Главному врачу ГБУЗ Республиканский центр общественного здоровья и
медицинской профилактики А.В. Мамаевой организовать проведение конкурса,
рассмотрение конкурсных работ, заседание конкурсной комиссии с 13 мая по 20
мая 2024 года.

5. Главным внештатным специалистам Минздрава РБ по профилям принять
участие в экспертной оценке работ.

6. Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Р.Р. Яхиной осветить проведение Конкурса на
официальном сайте Минздрава РБ и в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Республики Башкортостан Е.Н. Галимулину.

Заместитель
министра

Е.Н.Галимулина

mailto:rb.konkurs@yandex.ru